
   

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO  "CARLO COLLODI" 

Viale Monte Grappa, 69 - 26866 SANT'ANGELO LODIGIANO (LO) 

C.F. 92559810152 - C.M. LOIC81500R 

e-mail: loic81500r@istruzione.it P.E.C.: loic81500r@pec.istruzione.it  
Tel. e fax 0371/90030   

 

 

 

 Sito web: www.iccollodi.gov.it 

 

Cod. Univoco ufficio UF4NI3 

1/1 

 

 

 

 
All ’Albo 
Al Sito 

 
Sant’angelo Lodigiano, 04/06/2018 
 
Vista  la normativa n materia di Privacy e considerato l’obbligo per le istituzioni scolastiche di designare un RPD nei 

termini previsti dall’art. 37, par. 1, lett a) del RGPD, con la presente si chiede la disponibilità ad assumere l’incarico 
di cui all’oggetto. 

 
Visto  l'articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE), il quale dispone che "prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano 
o determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e 
delle offerte”; 

 
Verificato che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per Servizi informativi 

pubblici, non ha attualmente attivato una convenzione per la fornitura in oggetto; 
 
Vista la delibera n.4 del Collegio dei Docenti del 26/09/2017; 
 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
 
Visto  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
Visto il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016; 
 
Visto il D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017, in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a; 
 
Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n.3 del 15/02/2018, approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 

2018; 
Considerato che a seguito dell’avviso interno prot.n. 2654 del 18-05-2018 - Tit. VI 9, nessun docente ha presentato la propria 

candidatura 
Visto il CCNL comparto scuola 2007-2009, art.35 collaborazioni plurime 
 
 

DETERMINA 
 

Di emanare un avviso rivolto al personale interno alle istituzioni scolastiche, collaborazione plurima- in ossequio all'art. 35 del 
CCNL Comparto Scuola vigente in materia di collaborazione plurima, per l’individuazione del Responsabile della protezione dei 
dati (Data Protection Officer - DPO) in base al Regolamento (UE) 2016/679 concernente la tutela delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali e la libera circolazione di tali dati.  
(Il Regolamento è entrato in vigore il 24 maggio 2016 e diventerà direttamente applicabile in tutti gli Stati membri a partire dal 25 
maggio 2018) 
 
Di imputare la spesa preventivata all’attività  A1- funzionamento amministrativo generale, del programma annuale 2018 
 
Di preventivare come importo di spesa € 1000,00 comprensivo di ogni onere a carico dell’Istituto. 
 
Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Enrico Pallotta; 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Enrico Pallotta 

 

Cod. meccanografico: LOIC81500R Prot. n 2861 del 04-06-2018 - Tit. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2018-06-04T11:38:42+0200
	Enrico Pallotta




